
                                                                                                                                            
  

                                                      
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ05229 Domino 
 
Věk: od 5 let | Počet hráčů: 2–4 | Délka hry: 10 min. 
 

Obsah hry: 28 dominových dílků 
 

Cíl hry: Zahrát všechny své dominové dílky. 
 

Příprava hry:   

Rozložte na stůl dominové dílky puntíky dolů, zamíchejte je a rozdělte je mezi hráče. Pokud hrají dva hráči, každý dostane 7 dílků; 
pokud hrají tři nebo čtyři hráči, každý dostane 6 dílků. Zbylé dominové dílky nechte ležet stranou, budou tvořit dobírací hromádku. 
 

Průběh hry:   

Hraje se ve směru hodinových ručiček. Hráč, který má dominový dílek s nevyšší dvojicí začíná a položí dílek doprostřed stolu. 
(Pozn.: Pokud nikdo nemá dvojici, začíná nejmladší hráč). 

Další hráč pak musí položit svůj dominový dílek, který má na jedné straně stejný počet puntíků jako tento dílek s dvojicí na 
jednom svém konci. 

Např.: Pokud je na první zahrané dvojici 5/5, musí další hráč zahrát dominový dílek 5/x a položí konec dílku s 5 puntíky vedle 
jednoho ze dvou konců prvního dominového dílku. 

 
   nebo 
 

Poté je na řadě další hráč, který přikládá dominový dílek do řady podle stejného pravidla. Vždy je potřeba položit vedle sebe dva 
dominové dílky, jejichž konce, které se dotýkají, jsou stejné. 

Např.: Pokud jsou na koncích dominové řady 3 a 2 puntíky, další hráč musí položit na konec řady dominový dílek s 3 nebo 2 
puntíky. 

 
Pokud hráč při svém tahu nemá vhodný dominový dílek, vytáhne si jeden nový dílek z dobírací hromádky a v tomto kole nehraje. 
 

Konec hry:  

Vítězí hráč, který jako první umístí všechny své dominové dílky. Je možné, že nebude možné ve hře pokračovat, pokud žádný z 
hráčů nemůže položit dominový dílek. V takovém případě vítězí hráč s nejmenším počtem puntíků na zbývajících dominových 
dílcích. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://agatinsvet.cz/

